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 انتصاب رئیس جدید دیوان عالی
 و دادستان کل کشور

رئیس دیوان عالی و دادستان کل کشور منصوب شدند. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام 
کرد: مطابق اصل ۱۶۲ قانون اساسی، انتصاب رئیس دیوان عالی کشور و دادستان کل 
کشور از سوی رئیس قوه قضائیه باید از میان مجتهدان عادل و آگاه به امور قضائی، با 
مشورت قضات دیوان عالی کشور صورت گیرد. در دوره های پیشین در راستای اجرای 
اصل ۱۶۲، شیوه های مختلفی برای مشورت گیری از قضات دیوان عالی اتخاذ می شد؛ 
در این دوره در یک اقدام بدیع، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در روز سوم 
مرداد در جمع تمامی قضات دیوان عالی حاضر شد تا همه آنها را طرف مشورت 
قرار دهد و نظرخواهی را از آنها به عمل آورد. بر همین اساس، دیروز، در مراسمی با 
حضور مقامات قضائی، کشوری و لشکری، رئیس قوه قضائیه پس از مشورت و اخذ 
نظر از تمامی قضات دیوان عالی، حجت الاسلام  منتظری را به سمت ریاست این دیوان 
منصوب کرد.  همچنین با نظر مشورتی قضات دیوان عالی و حکم رئیس قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد که تاکنون عهده دار ریاست دادگاه انتظامی 
قضات بود، جایگزین حجت الاسلام والمسلمین منتظری در سمت دادستان کل کشور 
شد. در این مراسم از خدمات و زحمات حجت الاسلام مرتضوی مقدم در سمت ریاست 
دیوان عالی کشور نیز تقدیر به عمل آمد و وی به عنوان مشاور عالی رئیس قوه قضائیه 
منصوب شد.  محسنی اژه ای در این مراسم با بیان اینکه مأموریت های قوه قضائیه و 
ملزومات عملیاتی سازی این مأموریت ها، از امور بسیار خطیر و مهم هستند، گفت: تحقق 
عدالت که از جمله مأموریت های قوه قضائیه است، صبر و تدبیر و روحیه جهادی و 
همدلی و همفکری می طلبد. اگر بخواهیم به تنهایی و با فکر واحد، مأموریت های امر 
قضا را اجرائی کنیم، کار مشکل و سخت می شود؛ همفکری و همدلی با همه ارکان 
نظام از ضروریات است. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر نتوانیم مسائل زمان را درست 
بفهمیم و نحوه مواجهه صحیح با آنها را دریابیم و نتوانیم اولویت ها را درک کنیم، ممکن 
است فرصت ها را از دست بدهیم. رئیس قوه قضائیه بیان کرد: چنانچه بخواهیم در این 
کشتی نجات به مقصد نهایی برسیم باید تمام حواس و توجه مان به دستورات و اوامر 
ولی فقیه باشد؛ ولی فقیهی که با جامعیت و تدبیر و اخلاص، سکان دار کشتی انقلاب 
است. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما در قوه قضائیه موظف و مکلف به تحقق و 
گسترش عدالت و احیای حقوق عامه و تعقیب و مجازات مجرمین و کسانی هستیم که 
ارزش های الهی را زیر پا می گذارند و امنیت مردم را به هم می زنند و اموال بیت المال را 
به یغما می برند؛ کسانی که هم فاسدند و هم فساد می کنند. علاوه بر اینها، ما موظف به 
تلاش در جهت اصلاح مجرمین نیز هستیم.  محسنی اژه ای تأکید کرد: ما در قوه قضائیه از 
حقوقی که مرتبط به عموم مردم است، حفاظت و حراست می کنیم و حامی آزادی های 
مشروع مردم هستیم. مقوله آزادی های مشروع، در زمره مواردی است که به لحاظ 
مفهومی و مصداقی، نیاز به به روزرسانی دارد. امروز آزادی های مشروع چیست؟ گاهی 
در دنیا و حتی بعضا در کشور خود ما، مقوله آزادی به گونه ای مطرح می شود که اساسا 
ضد آزادی است. امروز در برخی کشورهای غربی بالاترین ظلم را به زنان روا می دارند و 
از آن به عنوان آزادی نام می برند. امروز در همان کشورها، بیشترین محدودیت ها را در 
قبال انسان ها اعمال می کنند و اسم آن را آزادی می گذارند. ما می خواهیم از آزادی های 
مشروع مردم دفاع کنیم. رئیس قوه قضائیه با تقدیر و تشکر از مسئولان و مدیران قوه 
قضائیه که همواره تکلیف مداری را در اولویت کاری خود قرار می دهند، گفت: در زمان 
مرحوم آیت االله هاشمی شاهرودی، وقتی دادسراها احیا شده بود، به من اعلام کردند که 
خواهان تصدی چه مسئولیتی هستی و من در پاسخ بیان داشتم که من سرباز نظام و قوه 

قضائیه هستم و در هر مسئولیتی که توانایی آن را داشته باشم، ایفای وظیفه می کنم.

روابط عمومی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری 
در واکنش به گفت وگوی «شرق» با جلال محمودزاده، 
نماینده مردم مهاباد که هفتم مرداد سال جاری با تیتر 
«مجلس حق ندارد تخلفات دولت را لاپوشانی کند» 
منتشر شده است، توضیحاتی را ارسال کرده است. «شرق» 
به جهت رعایت اخلاق حرفه ای و احترام به قانون 

مطبوعات، این جوابیه را عینا منتشر می کند.
«درخصوص انتصاب دکتر میثم لطیفی به عنوان معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی، پیش 
 از  این حقوق دانان ابعاد آن را به دقت توضیح داده اند. 
اجمالا آنکه بر اساس اصل ۱۴۱ قانون اساسی که گفته 
شده مقامات و کارمندان دولت نمی توانند بیش از یک 
شغل داشته باشند، با صراحت سمت های آموزشی در 
دانشگاه ها از این حکم مستثنا شده اند؛ ضمن آنکه در 
همین اصل در باب دانشگاه های دولتی و غیردولتی 
سکوت شده است که حمل بر یکسان بودن و صحت عمل 
است و اگر تفسیر دیگری مطابق رأی دیوان محترم عدالت 
اداری بر آن مترتب باشد، برابر با قانون مرجع تفسیر قانون 

اساسی شورای محترم نگهبان است.
بااین همه دولت سیزدهم که قانون مداری را رویه و از 
اصول محکم خود می داند، بدون حاشیه سازی، ضمن آنکه 
از دیوان درخواست اجرای ماده ۹۱ را نمود، به تصمیم 
دیوان احترام گذاشت و شرایط را مطابق نظر مرجع قانونی 
اصلاح نمود؛ اگرچه جمع قابل توجهی از حقوق دانان بر 

این نظر هستند که بنا بر اصل ۱۱۳ و ۱۲۶ قانون اساسی که 
توجه به جایگاه رئیس جمهور و وظایف اوست، این اجازه 
به رئیس جمهور داده شده است که بخشی از وظایف خود 
را به دیگران تفویض کند، بدیهی است مقام های سیاسی 
تعریف شده ذیل ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری 
از ابتدای انقلاب تاکنون از برخی قوانین عادی استخدامی 
مستثنا بوده اند؛ چراکه مقام سیاسی یک امر صرف اداری 
نیست و در دولت های قبل هم از توان، تجربه و تخصص 
عناصر خارج از دولت استفاده شده است؛ به عنوان مثال 
در دولت قبل برخی از مقامات ارشد کشور مشمول همین 
موضوع بودند، آن چنان که آقایان محمدباقر نوبخت معاون 
وقت رئیس جمهور، حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور 
و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک و علی اصغر مونسان 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و عضو 
هیئت علمی دانشگاه امام صادق(ع) یا دانشگاه آزاد 
اسلامی بوده و در هیئت دولت هم عضو بودند. بنا بر این 
اگر امروز یک مقام قضائی معترض روال معمول همه 
دولت ها شده و تصریح کرده معنی این حکم انفصال از 
خدمت نیست، بلکه نیاز به اصلاح نحوه به کارگیری است، 
دولت هم به رأی دیوان و قانون تمکین کرده و نحوه 

به کارگیری را با قانون تطبیق داده است.
انجام قیاس مع الفارق بین مقامات سیاسی و 
استخدام عمومی نیز شگرد دیگر نماینده محترم است 
و اینکه ایشان آن را به همه استخدام های عمومی 

تعمیم داده اند، سفسطه سیاسی است و البته اظهار نظر 
سیاسی و ژورنالیستی نماینده محترم نباید با حقیقت 
تباین داشته باشد؛ مانند آنکه ایشان در همین مصاحبه 
به نادرستی انتصابات اعضای دولت را صرفا از دانشگاه 
امام صادق(ع) و قوه قضائیه دانسته است! ایشان که در 
منصب قانون گذاری است و باید حقوقی و دقیق سخن 
بگوید، پاسخ بدهند که آیا وزرا و معاونان رئیس جمهور 
صرفا از این دو نهاد برگزیده شده اند؟ واقعا معنای «صرفا» 
را نمی دانند یا برای بازارگرمی و تعمد چنین فضاسازی 
می کنند؟ خوب است کلاه خود را قاضی و منصفانه 
مجموع مقامات و مدیران ارشد دولتی را فهرست کنند 
که هرکدام دانش آموخته کدام دانشگاه هستند تا این 
شانتاژ خبری و بزرگ نمایی یک بار برای همیشه تمام 
شود و آیا آقایان مخبر، دهقان، دهقانی، عین اللهی، 
فاطمی امین، علی آبادی، بذرپاش، وحیدی، اسماعیلی، 
اسلامی، سلاجقه،  محرابیان،  زلفی گل، ضرغامی، 
مرتضوی، امیرعبداللهیان، زارع پور، خطیب، نوری، 
صحرائی، ساداتی نژاد، نیکبخت، میرکاظمی، امیرآشتیانی، 
سجادی، کیومرث هاشمی یا خانم خزعلی و ده ها معاون 
وزیر، استاندار و مدیر ارشد از قوه قضائیه آمده اند و 
دانش آموخته دانشگاه امام صادق (ع) یا به تعبیر ایشان از 

یک حلقه بسته هستند؟!
ضمن اینکه هیئت امنای این دانشگاه با حکم مقام 
معظم رهبری منصوب می شوند و رئیس هیئت امنای 

آن درحال حاضر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است و طبق نظر رهبر فرزانه انقلاب یکی از اهداف و 
مأموریت های مهم آن تربیت کادر اجرائی و مدیریتی 
عالِــم، متعهد و کارآمد برای نظام اسلامی است و 
دانش آموختگان آن در دولت ها و مجالس مختلف حضور 
داشته اند و حساسیت کاذب و بزرگ نمایی آن از سوی 
نماینده محترم پسندیده نیست و درخصوص موضوع اخیر 
آیا بایستی دانشگاه امام صادق (ع) را که یک نهاد انقلابی 
است و صبغه حاکمیتی دارد، با یک دانشگاه خصوصی 
که چند فرد حقیقی آن را شکل می دهند، یکی دانست؟ 
به هر روی دولت نشان داده است که معیار اصلی برای 
انتخاب مدیران را علاوه بر تخصص و توانمندی، تعهد و 
انقلابی بودن قرار داده است و انتساب افراد به دانشگاه 
خاص یا نهاد خاص تنها گمانه زنی نادرست ژورنالیستی 
است. اینکه نماینده محترم در ادامه از کوتاهی نمایندگان 
محترم مجلس در انجام وظایف نظارتی سخن می گویند، 
بی تردید وهن صریح مجلس شورای اسلامی است. آمار 
سؤالات و تذکرات روزانه و تحقیق و تفحص ها موجود 
است، حال که ایشان برای حمله به دولت با این لحن 
توهین آمیز همکاران خود را در مجلس زیر سؤال برده و 
متهم به لاپوشانی می کنند، لابد مطابق با سازوکارهای 
خود مجلس از جمله هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان این 

اتهامات مورد بررسی قرار می گیرد.
به هر حال دولت سیزدهم قانون مداری را افتخار خود 
می داند و این مایه مباهات جمهوری اسلامی است که 
یک شهروند عادی معترض جایگاه معاون رئیس جمهور 
شده و به رغم ادله  حقوقی و روالی که تاکنون بوده، دولت 
نسبت به رأی مقام محترم قضائی تمکین کرده است و 
انتقاد از خود را نه خط قرمز نامیده و نه به ورطه جدال 
با سایر قوا غلتیده است؛ چراکه عقلانیت و رعایت اخلاق 
در اداره کشور و تمکین به قانون را از اصول مهم سیاست 
مُدُن می داند و شایسته است نماینده محترم همین قواعد 
را مبنای موضع گیری های سیاسی خود قرار دهد. والسلام 

علی من اتبع الهدی».

واکنش روابط عمومی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری به یک مصاحبه:
رئیس جمهوری می تواند 
بخشی از وظایف خود را به دیگران تفویض کند

تسنیم: سردار احمدرضا رادان، فرمانده  کل انتظامی کشور، در نشست با اصحاب 
رسانه ضمن تبریک روز خبرنگار اظهار کرد: رابطه بین پلیس و اصحاب رسانه 
رابطه ای مستقیم و معنادار و پر رمز و رازی بوده که پلیس قدردان آن است. 
وی افزود: پلیس و رسانه در حقیقت در مأموریت یک هدف دارند و آن هم 
نشان دادن اصل ماجراست، اقدام بدون اعلام کم نتیجه است و اعلام بدون 
اقدام پرهزینه است. رادان گفت: روز خبرنگار یک روز مبارک و پرمعنویت است. 
خبرنگار و اصحاب رسانه جزء افرادی هستند که دل به دریای سختی ها می زنند 

و از دریای پرتلاطم عبور می کنند تا بتوانند اخبار را صحیح و دقیق به افکار 
عمومی برسانند. وی ادامه داد: خبرنگاران زبان گویای جامعه هستند و یک پل 
ارتباطی میان مردم و مسئولان و خط امین جامعه هستند. رادان تصریح کرد: 
خبرنگاری با عشق و علاقه کار را آغاز می کند و لازمه ادامه این کار تیزهوشی و 
هوشمندی و در نهایت تلاش می خواهد تا بتواند غبار تردید و ابهام را از ذهن 
مخاطب پاک کند تا بتواند روشنگری کند. فرمانده فراجا بیان کرد: واقعیت با 
حقیقت فرق دارد، اصحاب رسانه اند که باید فرق این دو را به مخاطب نشان 

دهند و یک خبرنگار باید از سیاست زدگی دوری کند. وی گفت: در حوزه امنیت، 
انتظامی و رسانه دو بال کنار هم و همراه هم هستند تا بتوانند افکار عمومی را 
آگاه و روشن کنند. رادان بیان کرد: پلیس متولی اصلی نظم در جامعه است، 
برخی از افراد شاید نظم را برنتابند اما برای داشتن جامعه امن باید نظم در 
جامعه رعایت شود. فرمانده انتظامی کشور گفت: اگر نتوانیم هوشمندانه عمل 
کنیم در برابر حوادث سخت می توانیم عمل کنیم، روایت اول با مرجعیت باید 

همراه باشد.

 رادان: خبرنگاران حقیقت را بیان می کنند


